gemus, sequeretur rescriptum d. 4. C. ad SC̄um Tertull. nī
ll̄ operari, cum tamen rescriptum Principis ita semper in-
telligi debeat, ut aliquid præstet, & largiatur, nec tamen ter-
tio præjudicet, c. 10. de privil. in oto. adeoque donatio illa ipsi
non consetur remissa, vid. Carol. Tapia ad Rub. ff. de Const.
Princ. c. 2. n. 23. & legis fin. P. 1. C. 1. num. 1. seqq.

§. XIV. Altera in Familia societas orta & priori inter
Parentes liberosque ex justis nuptiis natos intercedit, Ulr.
Hub. de Jur. Civ. L. 2. c. 2. §. 1. (vid. b. Sc̄t. I. §. VI.) Justæ au-
tem nuptiæ sunt vel ab initio tales, de quibus suprà ex parte
diximus, vel ex post factò justæ efficiuntur sc. per legitimationem Tabor. Partit. Element. P. 1. tb. 15. quâ subsequentे li-
beri naturales seu ex concubinâ nati, hodiè etiam Spurii, illu-
stris Dn. Struv. S. J. C. Ex. 3. tb. 13. (non verò adulterini ac
incestuosi ne quidem Principis autoritate, non enim Princeps
facere potest, ut quis uxorem legitimam habens & alteram ha-
beat, polygamiâ Jure Divinò probibiat & ut matrimonium in
legitimatione saltem singatur inter personas, inter quas matri-
monii Jus non est, sunt verba Strauchii Diss. 4. tb. 3. adde Bach,
ad Tr. V. 1. Disp. 2. tb. 6. lit. G. nisi in vim dispensationis
Ludv. Ex. 2. tb. 7. lit. b. maxima verò differentia inter le-
gitimationem & dispensationem, Gail L. 2. obs. 124. n. 17.) adeoque iniqui, qui à familiâ removebantur, quamvis justi li-
beri adsint, Gail. L. 2. obs. 142. n. 7. sunt legitimi, atque cum
naturalibus & legitimis per omnia & in omnibus idem Jus
obtinent, Nov. 89. c. 8. 9. Gail. L. 2. obs. 140. n. 23. Als wann sie
echt undreht und aus einem Ehebette geboren. Etiam success-
ionis, in rebus sc. allodialibus, modò casu, quô naturales &
legitimi concurrunt, legitimatio ex certâ Principis scientiâ,
B. Dn. Richt. de success ab intest. Sc̄t. 1. M. 1. n. 6. & ante mor-
tem patris facta sit, post mortem & hereditate jam plenè aliis
quælitâ non valet, Hahn, in not. ad Weisenb. de his qui sui vel
alien.

PRINCIPIS IN JUDICIO.PART.SPEC.C.II.SECT.I. 57

alien. jur. n. 3. verb. per diploma. ubi ita d. 25. Jul. anno 1621.
Helmstadii responsum fuisse refert. Sed non in feudalibus
2. F. 26.c. 4. §. naturales. ibid. Alvarottus, Zasius in Epit. Feud.
P. 8. de success. feud. n. 72. sive soli, sive cum aliis, quamvis po-
stea fiant legitimi d. §. naturales. idque honestatis gratia,
quam semper colendam censet Justinianus in l. 5. C. ad
SCum Orfei. Distinguunt quidem Doctores communiter
inter legitimatos per rescriptum Principis & ex subsequen-
te matrimonio : His facultatem succedendi in feudis tri-
buunt; In illis vero prohibitionem d. §. naturales retinent.
Nos veritatem theoricae magis convenire concludimus, si tex-
tum 2. F. 26. §. naturales, ut generaliter & indistincte loqui-
tur, ita etiam accipiamus, ut legitimati quoconque modo le-
gitimati fuerint, regulariter & jure communi ad successio-
nem feudi non admittantur, Ludov. Synops. Feud. c. 10. p. m.
210. quoniam nulla certa & indubitate dari potest ratio, ob
quam d. §. ad eos solum, qui per Rescriptum legitimantur,
restringendus sit. Nam poterat Feudista id exprimere, si
voluisset, & dici non potest, per rescriptum quem potuisse
legitimari, si naturales legitimi jam extitissent; dein non qui-
libet legitimi, sed qui vitiis carent, succedunt in feudis, ideoq;
licet matrimonium omnia purget vicia c. 6. extr. qui fil. sine
legit. fit tamen illud non mutata rei veritate, sed fictione Ju-
ris, qua quidem tantum operatur, quantum veritas ipsa, so-
lum vero respectu istius Juris, a quo fictio est introducta.
Cumque ea dependeat a Jure Civili, etiam ad effectus istius
juris restringenda, nec ad Jus Feudale, feudiique successio-
nem contra expressum textum 2. F. 26. §. naturales exten-
tenda, Bachov. ad Tr. V. I. Disp. 2. th. 6. lit. f. Ex quibus & simi-
libus rationibus Hartm. Pistor. L. 2. qu. 41. n. 37. refert Saxonie
Nobiles a Principe suo petiisse, ne legitimati per subsequens
matrimonium ad feuda admitterentur, atque Electorem.

H

Mauri-

58 DE POTESTATE EMINENTE

Mauritium constitutione id ipsum approbasse, quale quid ab Henrico Julio, Duce Brunsvicensi, non minus effectum esse vid. apud Hahn. ad Wesenb. de his qui sui vel alien. jur. n. 5. verb. per diploma. Usu alias contrarium obtinet, Bitschius ad consuet. feud. 2. F. 26. d. §. & admittuntur ita legitimati non tantum soli, verum etiam si cum legitime natis concurrant Carpzov. Jurispr. forens. P. 3. C. 28. D. 17. licet in investitura habeantur verba: Für sich und seine ehlich gebohrne Leibes Lehens Erben / illustris Dn. Struv. S. J. F. c. 9. §. 3. n. 12. Cum igitur procul dubio legitimati per rescriptum Principis ad successionem feudi inhabiles sint, maximè dubium est, num hic defectus Principis potestati ita subsit, ut naturales expressè ad hanc successionem ab eo legitimati, invitis iis, quorum interest, in feudo tūm novo, tūm antiquo possint succedere. Negat Hartm. Pistor. L. 2. P. 2. qu. 40. num. 24. Hahn. ad Wesenb. d. 1. Fachin. Contr. L. 7. c. 49. 50. Carpz. Jurisp. for. P. 3. C. 18. D. 16. Affirmat Dav. Mey. P. 9. Dec. 125. 126. Clar. L. 4. sentent. §. feud. qu. 82. Decius Conf. 269. n. 10. Boer. Dec. 123. n. 4. Rosenzthal de Feud. Conc. 19. n. 42. 25. scqq. Gail. L. 2. Obs. 124. num. 13. quorum sententiam hic nostram facimus, eaque procedit, sive in feudo novō legitimatio ab ipso feudi dominō, vel eo expressè consentiente facta sit, quod omnes admittunt, sive ab eo, qui Dominō feudi major est, Curt. jun. Conf. I. n. 16. Roland. à Valle V. 3. Conf. 22. in utrōque vero etiam sine citatione eorum, quorum interest, Francisc. Nig. Cyriac. Controv. forens. 208. Cavallos Spec. Aur. opin. comm. qu. 582. Boer. Dec. 122. n. 2. Eman. Suarez. in thesaur. recept. sent. in lit. L. n. 98. quia regulariter citatio non requiritur, quando actus invitō eo, qui citandus est, explicari possit, vel si præsens a cūm impedit non possit. l. 4. §. 2. de fideicom. libert. l. 28. §. 5. ff. eod. l. 6. §. 1. ad SCum Trebell. minimèque æquitati naturali contraria est. Nam (1.) Jus agnatis Jure Civilia acquisitum, nec dum

PRINCIPIS IN JUDICIO. PART. SPEC. C. II. SECT. I. 59

dum tempore legitimatis vivente adhuc Patre plenē
quæstitum, sed saltem acquirendum est, quod sive Jure Civili,
sive Jure Gentium quærendum sit, à Principe tolli potest,
Gail. L. 2. Obs. 142. n. 13. Carpzov. P. 3. Const. 31. d. 13. n. 8. vid.
supra dicta Part. Gen. cap. 2. §. 15. p. 23. insin. imo Princeps
naturalem ad feuda legitimando non auffert directo domi-
no nec agnatis eorundem Jus, sed spem successionis illorum
prorogat, remotō obſtaculo, quod naturalem impediēbat,
prout distincte & perſpicue docet *Rosenhal de Feud. d. cont.*
19. num. 26. 27. Paul. Christian. Decis Belg. V. 6. Dec. 41. num. 54.
Ex quibus præterea inferri potest, Imperatorem ex certa sci-
entia & motu proprio foeminam e.g. neptem, excludendo
Dominum & agnatos proximiores à successione Feudi iis
nondum quæſiti, feudi capacem reddere, (*Covarr. Variar.*
resolut. L. 3. c. 6. n. 3. Petra de Jur. quæſ. non toll. c. 30. n. 43.) &
extraneum suæ familiæ ita aggregare posse, etiam invitis aliis
de ipsa familiâ, ut ipse aggregatus gaudeat omnibus privile-
giis & eminentiis & juribus familiæ *Francis. Nig. Cyriac. Contr.*
forens. 203.

§. XV. Societatis hujus ita constituta naturalis magis
quam civilis & inter alios celebris effectus est mutua inter
Parentes & liberos alimentorum præstatio dictamine regula
rationis & communi Gentium Jure satis munita *vid. Dn.*
Eichel. Tr. eleganti de jure quod natural. lib. & Parent. sibi in-
vicem sunt obſtricti P. 1. tb. 26. & P. 2. tb. 19. Et quidem li-
beris à Parentibus alimenta deberi expedite veritatis est,
quia qui causa sunt, ut liberi existant, hi quantum in illis est,
& quantum necesse est, prospicere iis debent de his, quæ ad
vitam humanam naturalem non modo, sed & socialem per-
tinent. *H Grot. d. J. B. & P. L. 2. c. 7. §. 4.* Jure naturali, ut dicunt
præceptivò *l. 1. §. 3. ff. de J. & J.* cuius omisſio ita vitiosa est, ut
qui nō alunt, necare videantur *l. 4. ff. de agnosc.* & alend. lib.

H 2

dum

60 DE POTESTATE EMINENTE
dum causam mortis præbent l. 15. pr. ad L. Corn. de secur.
atq; hinc pronō fluit alveō, nec Principē hanc alimentorum
præstationē impedire posse. Mart. Coler. Tr. de alim. L. 2.c. 12. n.
26. Cui sententia (1.) contradicit Vag. Tr. de success. P. 1. L. 2. §. 20.
n. 311. existimans eam jure positivō introductam esse sc. per
S. C. tūm Plancianum & aliud D. Hadriani tempore factūm
l. 1. l. 3. §. 2. de agnosc. & alend. lib. adeoq; facile tolli posse. Sed
contrarium satis evincit Grot. d. l. nec Jus Naturale ob acci-
cedentem Juris Civilis approbationem desinit Jus Naturale
esse, ideoq; nec simpliciter id Princeps mutare potest, sed
saltem quoad formale quatenus civile est, nō quoad materiale,
quod ratio naturalis præcipit. (2.) ē diametrō repugnat Auth.
ex complexu C. de incest. nupt. verb. nec alantur à Patre. Nos
tamen non movet, nisi ut dictis firmius inhæreamus: Con-
stat enim Authenticas Codici insertas nihil ulterius probare,
quam constitutiones, ex quibus operā Irnerii sint desumptæ;
Jam verò d. Auth. petita est ex Nov. 30. c. ult. quæ incestuosis
libris ea alimenta negat, quæ naturalibus cum aliquo respectu
ad Patrem debentur, non quæ naturæ indigentia exigit, inter
quæ maxima est differentia: His opus est ut vivamus; Illis
ut tanquam filii horum illorumve Parentum, aut hāc illāve
dignitate & qualitate ornati vivamus Jac. Mastert. de Just. LL.
Rom. L. 2. dub. 7. Concedimus igitur Principem alimento-
rum modum quidem præscribere, simpliciter tamen ea im-
pedire non posse.

§. XVI. Liberi etiam, vinculō licet minus arctō, (quia
magis affectur causa gignens erga genitum, quam genitum er-
ga gignentem Aristot. Eth. 8.) ad alimenta Parentibus præ-
stanta adstricti sunt, H. Grot. d. l. §. 5. Job. Baptiſt. Pontan. de
aliment. c. 9. Juris sc. non Naturalis communis cum omni-
bus animalibus, sed rationis naturalis, quæ veluti vigens inter
solos homines merito Jus Gentium appellatur, Mart. Coler.
de

PRINCIPIS IN JUDICIO. PART. SPEC. C. II. SECT. I. 61

de Alim. L. i. c. 4. n. 7. 8. seqq. & est quasi obligatio antidoralis, quæ liberos impellit ad eorum alimoniam & sustentationem, qui liberis ipsis ex procreatione præstiterunt vitam. Adeoque hic ferè idem, quod suprà, sc. quod nec hæc filiorum obligatio potestati Principis in Rep. subsit, assuerim, nisi quod, si bona Patris propter delictum fuerint publicata & confiscata, propriaque Principis facta, ipse tamen Princeps postea illa dederit filiis eō pacto & expressâ conditione, ut ex iis Patrem non alerent, sub poenâ amissionis eorum, huic conditioni parendum sit, & per indirectum filii à debito officiò excludantur; Pet. Surd. de alim. Tit. 1. qu. 3 num. 3. ubi in utramque partem late disputat. Restant plures hujus societatis effectus, quos una cum tertâ societate sc. herili brevitatis studiò siccò, quod dicunt, pede præterire cogor.

§. XVII. Tutela & cura ad statum quidem propriè non pertinet, licet in Inst. Tit. de Tute, & seqq. eō referantur. Ultraque Principis potestate dirigitur. Nam quod tutelam testamentariam attinet, partim ex privilegiò ultimarum voluntatum l. u. pr. ff. de testam. tut. partim ex præsumtō affectu paternō l. 3. §. 1. de administ. & peric. tut. quem nullus vincit l. ult. pr. C. de curat. furios. favor quidem ejus maximus est, & singulis præfertur, Princeps tamen magis utilitatem pupilli, quam scripturam testamenti meritò sequitur, l. 10. ff. de confirm. tut. ibique Brunnenm. Mev. ad Ius Lubec. L. 2. Tit. 17. art. 13. n. 11. aliumque magis idoneum tutoris testamentarii loco substituit, nec in eō derogat voluntati defundi, qui alium in testamento tutorem dedit; sed eam supplet potius, dum testatorem in idoneum tutorem non dedisse, si prævidisset, ex verisimillibus conjecturis colligit, optimeque pupillis prospicit. Plura de mutatione ultim. volunt. Vid. Sect. II. §. X.

§. XXIX. Tutela legitima respectu Juris antiqui alia dicitur

dicitur ordinaria, quæ desertur L. XII. Tab. solis agnatis, Jur. verò Nov. etiam cognatis, quippè ad quos non minus successio pertinet, quam ad agnatos, Nov. 118. c. 5. Extraordinaria, quæ speciali Principis rescripto deferebatur matri & avia l. f. ff. de tut. sed hodie ordinaria est d. Nov. 118. c. 5. nec interest siue creditrices sive debitrices liberorum illæ sint, nihilo minus tutelam recte gerunt Nov. 94. c. 1. ibid. Gothofr. lit. g. cuiuscunq; conditionis existant, adeo ut Principum (nō Electorum) & aliorum in Illustri etiam Regiā dignitate positorum tutrices esse possint matres, et si non succedant Henr. Neunhan. de jur. & privil. viduit. Sec. 30. lit. C p. 257. non aliter tamen nisi renunciaverint SCto Vellejano & secundis nuptiis Nov. 94. c. 2. d. Nov. 118. c. 5. lex enim adversus foeminas immoderatas atque intemperanets (binubas) præsumit, quod plerumque novis maritis non solum res filiorum, sed etiam vitam addicere soleant l. 22. vers. servietiam c. de administr. tut. proinde mulier per secunda vota ipso jure tutelam amittit d. Nov. 94. c. 2. in fin. quamvis maritus uxorem tutelam semper gerere testamento juss erit arg. l. 55. § 1. de legat. 1. Grid. Papa. Dec. 539. ita ut ad eam non detur regressus, si vitricus decesserit, arg. l. 29. de R. J. Per gratiam tamen Principis mater binuba in tutela perseverare potest Job. à Sande Decis. Fris. L. 2. Tit. 9. Dec. 3. Cravetta Conf. 18. n. 1. & Carol. Ruin. Conf. 125.

§. XIX. Tutela succedit cura, cui minor usq; ad Tempus lege definitum, ne ob fragile & adhuc infirmum judicium in perniciem Reip. re suâ male utatur, hodie subesse cogitur, ita ut neq; res suas sine præscitu curatoris alienare, neque ex contractu ob remedium restitutionis firmiter obligari possit, nisi veniam aetatis impetraverit, cuius forma describitur in l. 2. C. qui ven. arat. imper. immobilia tamen sine decreto alienare non potest d. l. 2. & 3. C. b. t. quia hoc majoris

PRINCIPIS IN JUDICIO. PART. SPEC. CAP. II. SECT. I. 63
majoris præjudicii est; atque per seculius requirit judicium,
quod non procedit à Principis clementia, *Menoch. Conf.* 227.
n. 49. *seqq.* *Francisc. Nig. Cyriac. Contr. Forens.* 207. n. 59.
Nihilominus tamen Principem non inquam immobilium
alienationem minori indulgere posse quidam colligunt, ex
*I. 2. C. quand. decret. non est op. quorum rationes vid. ap. Bo-
cer. de Regal. c. 2. num. 134. quò me brevitatis causa remitto.*

CAP. II. SECT. II.

De Potestate Eminentis Principis cir- ca causas ex Jure rerum.

§. I.

Debatō in tantum Jure personarum aggredimur Jus
rerum, quod Juridice & quatenus res personæ oppo-
tur, strictè sic dictum est facultas circa rem, quā vel res
ipsa afficitur, vel persona saltē obligata est & res dicitur
nobis deberi, *l. 3. ff. de O. & A.* Unde ratione Formæ du-
plex est; JUS IN RE ET JUS AD REM. Ex utrōque quā-
dem decerpere constituimus. Sed quia Jus in re Jure ad
rem nobilius est, merito illud primō loco tractandum, & li-
cet anfractuosas DD. lites de specierum numerō operose
non recensebimus, *vid. Hahn. dissert. de Jur. rer. C. 2. Conc. 14.*
ibique variorum vindicias. Dominium tamen primam, pro-
priam & potissimum Juris in re speciem esse, fantentur o-
mnes, hinc paulo latius illud examinabimus.

§. II. Et primo quidem de rerum qualitate & diffe-
rentiâ, atque inter alia rerum sacrarum & Ecclesiastiarum
occasione de secularisatione Principi omnino licitâ, occasio-
ne rerum mobilium & immobilium de pecuniâ, qua in re
mobilis.

64 DE POTESTATE EMINENTE
mobilis est nec feudi qualitatem recipit 2. F. 23. in f. Princ
eps vero Majestatis & superioritatis jure hanc eidem con
cedit & quasi immobilem constituit (Wann Er ans Fürstl.
Macht & Hoheit und Obrigkeit das Geld zu Lehn macht ihm
giebet die Art Natur und Eigenschaft des Lehns und die Natur
der Erbschafft benimmet vid. Illustris Dn. Struv. S. 7. F. c. 4. aph.
3. num. 20) plura dicenda forent, sed quia de priori extat Disp.
Dn. Maurit. inter Exerc. Jur. Pub. Dn. Fritsch. P. 3. Ex. 8. (vid.
insuper Dn. Fritsch. de Jur. necessit. Scit. 6. concl. 5. §. 5. Dn.
Stryck. dissert. de Salut. Pub. c. 4. n. 10. it. de monasterio infis
cum Principis redigendo March. Wesenb. P. 5. Conf. 220) & cau
fas posterioris Dn. Aug. Drachstedt / amicus noster integerrimus in Disp.
Inaug. de feudō pecuniariō, sub eodem Magnifico
Dn. Präside proximē habendā erudite satis & accurate ex
ponet, statim transeo ad acquirendi modos, qui vel Juris Gen
tium sunt, vel Juris Civilis.